
Sestava vytvořena 18.1.2022 v 13:55 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/35. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.1.2022

26. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace
společnosti Olympic Festival s.r.o. na uspořádání zimního

Olympijského festivalu ve městě Brně v roce 2022 

Anotace
Materiál řeší návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Olympic Festival s.r.o. na
uspořádání zimního Olympijského festivalu ve městě Brně v roce 2022

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 10 000 000,- Kč z rozpočtu
města Brna na rok 2022 společnosti Olympic Festival s.r.o., se sídlem
Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10, IČO: 06323375 na uspořádání zimního
Olympijského festivalu 2022 u příležitosti konání zimních olympijských her v
Pekingu v roce 2022 s místem konání „Areál Nová Zbrojovka“ v Brně
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace
z rozpočtu města Brna, která tvoří přílohu č....tohoto zápisu

 2. pověřuje vedoucího Odboru sportu MMB podpisem smlouvy

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na R8/193. schůzi konanou dne 19 .1. 2022.
 
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek, vz. Mgr. Eva Hráčková
vedoucí odboru - Odbor sportu
18.1.2022 v 13:47
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 54



Sestava vytvořena 18.1.2022 v 13:55 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
18.1.2022 v 13:55

Strana 2 / 54



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (1_Smlouva_dotace_OF.pdf) 6 - 16
Příloha k usnesení (2_01_priloha_Projekt_k_13_1_2022.pdf) 17 - 27
Příloha k usnesení (3_02_priloha_Vyporadani.pdf) 28 - 30
Příloha k usnesení (4_03_Marketingove_plneni.pdf) 31 - 31
Příloha k usnesení (5_04_priloha_Zdravotni_opatreni.pdf) 32 - 43
Příloha k usnesení (6_05_priloha_Program.pdf) 44 - 52
Příloha k usnesení (8_07_Seznam_clenu_org_tymu.pdf) 53 - 53
Příloha k usnesení (7_06_Plan_arealu.pdf) 54 - 54

Strana 3 / 54



Důvodová zpráva 

 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/33 zasedání konaném dne 9. 11. 2021 záměr 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Olympic Festival s.r.o., se sídlem 
Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10 na uspořádání zimního Olympijského festivalu 2022 u 
příležitosti konání zimních olympijských her v Pekingu v roce 2022 v maximální výši 10 000 
000 Kč z rozpočtu města Brna pro rok 2022 s místem konání „Areál Nová Zbrojovka“ v Brně. 

Dne 28.12. 2021 obdržel Odbor sportu MMB žádost výše uvedeného subjektu o individuální 
dotaci na projekt: „Olympijský festival Peking 2022“ Z rozpočtu města Brna je požadována 
částka ve výši 10 000 000 Kč, přičemž celkové výdaje projektu jsou ve výši 30 500 000 Kč. 
Termín realizace projektu je od 4. 2. 2022 – 20. 2. 2022.  

 
Olympijský festival je celospolečenská akce s přesahem za hranice sportu. Zimní edice Peking 
2022 chce navázat na letní Festival a vrátit děti ke sportu – tentokrát v zimních disciplínách. 
Z toho důvodu nabídne i dopolední program pro školy. 
 
Město Brno je strategickým partnerem projektu – spojuje tak svoji značku s hlavním záměrem 
projektu, hodnotami, které projekt reprezentuje a s emocemi, které přináší. 
 
Město Brno má možnost si v rámci sportů, které budou v Olympijském festivalu prezentovány, 
vybrat sportoviště, se kterým spojí svoji značku a dále má možnost u tohoto sportu prezentovat 
ve svém stánku vlastní témata a aktivity. 
 
Město Brno bude uvedeno jako partner v rámci všech formátů mediální kampaně 
k Olympijskému festivalu v Brně – spoty v ČT, v ČRo, billboardy. 
 
Samozřejmostí je logo města na stránkách olympijskyfestival.cz a prezentace kraje v rámci 
digitální kampaně k projektu (facebook, instagram). 
 
Město Brno bude dále uvedeno na všech tiskovinách k projektu – pozvánky, program, hrací 
karty, vstupenky apod. 
 
Logo města Brna bude umístěno v rámci brandingu celého areálu Olympijského festivalu – 
vstupní brána, logo boardy, prezentace ve VIP zóně apod. 
 
Představitelé města budou pozváni na tiskovou konferenci k projektu, slavnostní zahájení a 
další významné akce jako např. slavnostní návrat olympioniků z Pekingu. 
 
Velkým mediálním přínosem pro město budou redakční výstupy z akce – reportáže mediálních 
partnerů (ČT, Minuty z Olympijských festivalů na ČT1, ČRo), ale i dalších přítomných médií, 
protože projekt na sebe poutá velkou mediální pozornost. 
 
Olympijský festival nabídne obyvatelům města aktivní prožití Olympiády, bohaté sportovní 
vyžití, Olympijské vzdělávání a místním klubům možnost náborů a propagace svého sportu. 
Olympijský festival má sílu motivovat lidi ke zdravému životnímu stylu a zanechává v místě 
konání trvalý pozitivní odkaz. 
 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 54



Předpokládaný rozpočet: 
 
 

POLOŽKA ROZPOČTU CELKOVÉ VÝDAJE 

POŽADOVANÁ 
DOTACE Z 

ROZPOČTU OS 
MMB 

Energie, voda, plyn     
Jiná média - dodávky tepla pro vytápění haly     
Svoz odpadu a revize     
Neinvestiční údržba - opravy     
Pronájem sportovišť 3 000 000 Kč 1 100 000 Kč 
školní program  50 000 Kč   
Produkce 9 600 000 Kč 3 200 000 Kč 
Ubytování, doprava 1 100 000 Kč 400 000 Kč 
Provoz a zázemí 4 400 000 Kč 1 500 000 Kč 
Catering 1 500 000 Kč 500 000 Kč 
Mzda nebo odměna členů 3 500 000 Kč 1 000 000 Kč 
Bezpečnost 1 500 000 Kč 450 000 Kč 
Marketing a komunikace 3 000 000 Kč 1 000 000 Kč 
Branding 1 500 000 Kč 500 000 Kč 
Doprovodný program 350 000 Kč 350 000 Kč 
Rezerva 1 000 000 Kč   
Náklady spojené s covidem     
CELKEM 30 500 000 Kč 10 000 000 Kč 

 
 

PŘÍJMOVÉ ZDROJE VÝŠE PŘÍJMU 
(PŘEDPOKLAD) 

OS MMB 10 000 000 Kč 
JMK 10 000 000 Kč 
partneři 8 300 000 Kč 
Olympijská solidarita 800 000 Kč 
Příjmy z pronájmů, nájmů   
Příjmy ze vstupného 1 400 000 Kč 
CELKEM PŘÍJMY 30 500 000 Kč 

 
V souvislosti s přípravou materiálu, který předkládá Odbor sportu MMB ke schválení, byla 
provedena předběžná veřejnosprávní kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů.  
 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 

Materiál byl předložen Radě města Brna na R8/193. schůzi konanou dne 19 .1. 2022.  

  

 

Strana 5 / 54



 
 
 

č. sml. __________ 
č.ž. ____ 

S M L O U V A  
o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 
Smluvní strany 

 
 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 
 zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
 K podpisu této smlouvy byl pověřen Zastupitelstvem města Brna na schůzi č. Z8/_____,  

konané dne _______________, vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 
 Kontaktní osoby:  
 IČO: 449 92 785 
 DIČ: CZ44992785 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 111211222/0800 

 
dále jen „Poskytovatel“ nebo „Město“ 
 
a 
 
2. Olympic Festival s.r.o., Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 280234 
 zastoupená: Ing. Petrem Graclíkem, jednatelem 
 IČO: 063 23 375 
 DIČ: CZ06323375 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 7439622/0800 

 
dále jen „Příjemce“ 
 
Poskytovatel a Příjemce dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“  

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Brna: 
 
I. 

Úvodní ustanovení 
1) Český olympijský výbor, IČ: 485 46 607, se sídlem Benešovská 1925/6, 10100, 101 00 Praha (dále 

také jen „ČOV“) je spolek ve smyslu § 214 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „OZ“). Na základě uznání Mezinárodním 
olympijským výborem (dále také jen „MOV“) je ČOV jediným zástupcem olympijského hnutí 
oprávněným jej řídit na území České republiky ve smyslu § 5 zákona č. 60/2000 Sb., o ochraně 
olympijských symbolik, v platném znění (dále také jen „zákon o ochraně olympijských 
symbolik“). ČOV je ustaven a vyvíjí činnost podle Olympijské charty, v souladu s právním řádem 
České republiky a se svými Stanovami. ČOV zastupuje Českou republiku v mezinárodním 
olympijském hnutí a zabezpečuje reprezentaci České republiky na olympijských hrách a dalších 
akcích organizovaných MOV, národními olympijskými výbory a dalšími subjekty. ČOV spolčuje 
sportovní svazy, federace, asociace, unie a další obdobné a podobné tělovýchovné a sportovní 
subjekty s působností na území České republiky, které jsou členy mezinárodních sportovních 

Strana 6 / 54



 
 
 

2 
 

federací řídících sporty, jejichž disciplíny jsou začleněné do programu olympijských her a další 
sportovní svazy, členy mezinárodních sportovních federací uznaných MOV. ČOV dále spolčuje 
občany České republiky, jakož i právnické osoby se sídlem v České republice, podporující 
olympijské hnutí. 

2) Příjemce je společností s ručením omezeným založenou a fungující podle práva České republiky, 
řádně zapsanou v obchodním rejstříku, založenou ČOV jakožto jejím jediným společníkem. 
Příjemce, jakožto marketingová a servisní organizace ČOV, je na základě výslovného zmocnění 
ČOV mj. oprávněna realizovat jeho jménem projekty ČOV včetně rozhodování o užívání 
olympijských a dalších symbolik, a to i v oblasti reklamy a marketingu. 

3) Poskytovatel je základním územním samosprávným celkem České republiky v souladu s čl. 99 a 
následujícími ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, v platném znění a zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále také jen „zákon o obcích“). 

4) XXIV. zimní olympijské hry, které se uskuteční v čínském Pekingu od 4. února do 20. února 2022 
(dále také jen „ZOH 2022“), patří mezi nejrozsáhlejší sportovní, kulturní, politické, hospodářské 
a mediálně sledované události na světě. Zároveň jsou ZOH 2022 událostí, která vytváří příležitosti 
pro podporu olympismu a sportu jako takového, pohybu a zdravého životního stylu. ČOV připravuje 
a zajišťuje ve spolupráci s orgány veřejné správy, včetně územních samosprávných celků, 
důstojnou a efektivní prezentaci Českého olympijského týmu (dále také jen „ČOT“) a České 
republiky jako takové v rámci ZOH 2022. ČOV podporuje v rámci projektu „Česko sportuje“ zdravý 
životní styl v České republice s cílem podpořit nejen sportovní aktivity účastníků projektu, 
ale především šířit příklad a povědomí široké veřejnosti o nezbytnosti zdravého životního stylu, 
k němuž sport a pohyb patří, a to i v rámci Olympijského festivalu konaného v Brně při příležitosti 
ZOH 2020 ve dnech 4. února do 20. února 2022 (dále také jen „Olympijský festival“ nebo 
„Projekt“).  

5) Olympijský festival je unikátním společenským a sportovním projektem, který od roku 2018 probíhá 
na základě licenční smlouvy uzavřené s MOV. Projekt po dobu konání olympijských her spojuje 
olympijské hry s aktivním vyžitím občanů České republiky – sportovních fanoušků. Motivací 
Olympijského festivalu je zejména šíření olympijské myšlenky, rozvoj místního a regionálního 
cestovního ruchu, podpora místního a regionálního sportu, podpora zdravého životního stylu 
a motivace mládeže k zapojení se do sportovních aktivit. 

6) ČOV, jakožto jediný oprávněný subjekt pro pořádání Olympijského festivalu na území České 
republiky na základě licenční smlouvy uzavřené s MOV, svěřil pořádání projektu Olympijského 
festivalu Příjemci. 

 
II. 

Předmět a účel smlouvy 
1) Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční individuální finanční dotace z rozpočtových 

prostředků Města v souladu s požadavkem uvedeným Příjemcem v žádosti, včetně příloh, ze dne 
28.12.2021, zaevidované pod č.j. MMB/0675366/2021, za účelem realizace Olympijského festivalu 
v termínu 04.02.2022 do 20.02.2022, a to jmenovitě pouze na tyto skutečně vynaložené 
(zaplacené) náklady, jejichž výše a účel budou posuzovány za podmínek uvedených v této 
smlouvě: 

a) přípravné práce – administrativní zajištění výběru dodavatelů, příprava areálu a 
inženýrské sítě k dočasným sportovištím, včetně zpracování grafického ztvárnění areálu 
v mapovém podkladu; 

b) stavba dočasných sportovišť a pronájem prostor a sportovišť; 
c) pronájem vybavení, technologií a techniky; 
d) stravování organizačního týmu a dobrovolníků; 
e) realizace sportovního a doprovodného programu na základě spolupráce se sportovními 

svazy,  
f) sportovní vybavení (koupě, pronájem); 

Strana 7 / 54



 
 
 

3 
 

g) grafické práce, tisky a branding dle přílohy č. 3 smlouvy; 
h) mediální a komunikační podpora dle přílohy č. 3 smlouvy; 
i) pojištění akce, právní služby; 
j) doprava – shuttlebus pro zajištění dopravy veřejnosti do místa konání Olympijského 

festivalu, 
k) ubytování členů organizačního týmu, 
l) služby spojené s konáním Olympijského festivalu vykonávané jménem Příjemce dotace 

třetími osobami (pouze jen produkční, bezpečnostní, zdravotní, organizační, úklidové), 
pokud již nejsou uvedeny ve výčtu v písm. a) – k) této smlouvy; 

(náklady uvedené shora pod písm. a) až l) dále souhrnně také jen „Uznatelné výdaje“).  
2) Realizací Projektu ve smyslu čl. II. odst. 1 této smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí: 

a) fáze přípravy konání Olympijského festivalu (tj. činnosti Příjemce související s přípravou 
Olympijského festivalu před jeho zpřístupněním veřejnosti uskutečněné Příjemcem do 
03.02.2022 včetně), a 

b) fáze samotného konání Olympijského festivalu pro návštěvníky (tj. činnosti Příjemce 
uskutečněné od jeho zpřístupnění veřejnosti dne 04.02.2022 v souvislosti s konáním 
Olympijského festivalu pro návštěvníky za předpokladu, že se Olympijský festival pro 
návštěvníky uskuteční). 

přičemž každá ze shora uvedených fází samostatně i ve spojení se považují za plnění účelu, pro 
který je dotace poskytována. K dosažení účelu dotace, tedy k realizaci Projektu a čerpání dotace, 
musí dojít v době od 01.10.2021 do 30.04.2022. 
Bližší popis Projektu je obsažen v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

3) Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude Projekt realizovat svým jménem na vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této smlouvy a 
Dotačními pravidly SMB, a to nejpozději do 30.04.2022. Příjemce není oprávněn převést závazek 
realizace a organizace Olympijského festivalu na třetí osoby způsobem, v jehož důsledku by jako 
organizátor Olympijského festivalu vystupovala třetí osoba odlišná od Příjemce; tím není dotčeno 
oprávnění Příjemce zajistit realizaci a organizaci Olympijského festivalu prostřednictvím plnění 
třetích osob jménem a na účet Příjemce, které budou poskytovat Příjemci služby, jež jsou 
způsobilými Uznatelnými výdaji ve smyslu této smlouvy. V případě, že k realizaci Projektu došlo 
před uzavřením smlouvy, prohlašuje Příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno. 

4) Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 250/2000 Sb.“) a Dotačními pravidly, 
schválenými Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/33 dne 09.11.2021, a která jsou 
dostupná na internetových stránkách na adrese: 
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OS/dokumenty/
Dotacni_pravidla_ucinnost_15_11_2021.pdf (dále též jen „Dotační pravidla SMB“). 

5) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 
podpor nevylučují. Dotace není slučitelná s další podporou poskytnutou z rozpočtu Města Brna na 
Projekt. 

6) Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu s 
respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu 
čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. Příjemce 
bere na vědomí, že orgánem příslušným k posouzení slučitelnosti poskytnuté podpory se 
společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je toliko Komise (EU). Komise 
(EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem. Prokáže-
li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského společenství), 

Strana 8 / 54



 
 
 

4 
 

zavazuje se Příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet Poskytovatele, a to včetně 
úroků stanovených Komisí (EU). V případě, že Příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům 
a tyto výhody budou naplňovat znaky veřejné podpory, je Příjemce povinen postupovat v souladu 
s příslušnými předpisy v oblasti veřejné podpory. 

7) Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu nebyl 
vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, 
v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a 
neslučitelnou s vnitřním trhem, dále, že není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise 
(EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že nemá závazky po lhůtě 
splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

 
III. 

Výše a způsob poskytnutí dotace 
1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků ve výši 

10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých). 
2) Dotace bude poskytnuta jednorázovou bezhotovostní platbou na účet Příjemce uvedený v záhlaví 

této smlouvy, a to ve lhůtě do 15 dnů od účinnosti této smlouvy. 
3) Dotace je poskytována s povinností následného vypořádání. 

 
IV. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti  
1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci Projektu nejpozději do 30.04.2022. Čerpáním dotace 

se rozumí úhrada Uznatelných výdajů Projektu hrazených z dotace a vzniklých při realizaci Projektu 
převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo 
právnickým osobám. Dotaci nelze převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro 
Příjemce zajišťuje realizaci Projektu. Za převedení dotace na jinou fyzickou nebo právnickou osobu 
ve smyslu předcházející věty se nepovažuje úhrada nákladů na služby, jimiž Příjemce zajišťuje 
realizaci a organizaci Olympijského festivalu prostřednictvím plnění třetích osob, které takové 
služby poskytují jménem Příjemce a na účet Příjemce, a současně jsou Uznatelnými výdaji ve 
smyslu čl. II. odst. 1 této smlouvy. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle 
účelu této smlouvy, vyjma nákladů, které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými 
sportovními svazy, anebo jejich organizačními složkami. 

2) Pokud Uznatelné výdaje Projektu překročí výši poskytnuté dotace, uhradí Příjemce částku tohoto 
překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou Uznatelné výdaje Projektu nižší než poskytnutá dotace, 
je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli část dotace, která přesáhne částku Uznatelných výdajů 
Projektu, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy a finančního 
vypořádání dotace dle čl. IV. odst. 11 a 13 této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. II. této smlouvy. 

4) Dotace je poskytována na Uznatelné výdaje Projektu. Pro odstranění všech případných nejasností 
a výkladových problémů je níže přesně specifikován demonstrativní výčet neuznatelných výdajů. 
Neuznatelnými výdaji se rozumí: 

a) platby daní a poplatků; 
b) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám; 
c) platby z jakéhokoliv právního důvodu jiným právnickým a fyzickým osobám, které se 

nepodílejí na přípravě a realizaci Projektu, na který byla dotace poskytnuta; 
d) mzdové náklady vzniklé na základě pracovních smluv a dohod o pracích konaných mimo 

pracovní poměr uzavřených mezi Příjemcem a třetími osobami; 

Strana 9 / 54



 
 
 

5 
 

e) úhrada výdajů na pohoštění, občerstvení, rauty 
f) peněžní dary (finanční ceny, prize money), 
g) věcné dary,  
h) pořízení investičního majetku,  
i) odpisy dlouhodobého majetku,  
j) výdaje na nákup kancelářských potřeb, softwaru, výpočetní techniky a spotřební 

elektroniky, 
k) výdaje na daňové poradenství a zpracování účetnictví; 
l) úhradu penále, srážek a dalších finančních postihů vzniklých ze zákona či smluvních 

závazků; 
m) financování leasingu či podnikatelských aktivit; 
n) náklady vzniklé s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek; 
o) pohonné hmoty; 
p) náklady na propagaci Projektu mimo území Města Brna, vyjma nákladů vynaložených na 

zajištění spolupráce a realizaci přenosů prostřednictvím vysílání České televize. 
5) Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01.10.2021 do 28.02.2022. Náklady vzniklé 

mimo období uvedené v předcházející větě nebudou považovány za Uznatelné výdaje ve smyslu 
této smlouvy a nemohou být předmětem vypořádání dotace. 

6) Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v čl. IV. odst. 1 této smlouvy 
nebyla vyúčtována, není Uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena po vyúčtování zálohy 
bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách) nebo vyšší než zaplacená záloha 
(doplatek na zálohách), bude výdaj považován za uznatelný maximálně do výše konečné ceny 
uvedené ve vyúčtovací faktuře. 

7) Do Uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její odpočet. 
8) Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen 
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

9) Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), 
a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou analytického 
členění, členění podle středisek, zakázek apod.). Příjemce, který nevede účetnictví podle zákona 
o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly 
náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), 
a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 
chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly 
vedeny analyticky ve vztahu k dotaci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou 
k dotaci). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních dokladů prokazujících 
použití dotace uvedením „hrazeno z dotace z rozpočtu města Brna, č. dot. smlouvy … v částce …“. 
Příjemce uvede toto označení zejména na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak 
na originálech faktur, paragonů, smluv a na výpisech z bankovního účtu. 

10) Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé 
zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich 
účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

11) Příjemce je povinen předložit Poskytovateli nejpozději do 31.05.2022 finanční vypořádání dotace 
na formuláři finančního vypořádání dotace, který je dostupný na internetových stránkách 
Poskytovatele na adrese: https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-1-
namestka-primatorky/odbor-sportu/, a to jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být 
závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace doručeny Poskytovateli, nepostačuje předání 

Strana 10 / 54



 
 
 

6 
 

poskytovateli poštovních služeb. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční vypořádání 
dotace také kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, 
dodacích listů, smluv, paragonů, výdajových pokladních dokladů, dokladů o provedených platbách 
apod.), přičemž přehled podkladů, kterými je nutné doložit vypořádání jednotlivých Uznatelných 
výdajů, je uveden v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Dotaci nelze vyúčtovat 
formou zápočtu, ale pouze úhradou nákladů. Uznatelné výdaje mohou být uplatněny maximálně 
v cenách obvyklých, tedy cenách, za něž by mohla být plnění, jež jsou obsahem Uznatelných 
výdajů, pořízena v totožném místě a čase. Poskytovatel si vyhrazuje právo po obdržení vypořádání 
dotace dle této smlouvy rozhodnout, které z uplatněných nákladů Příjemce budou shledány jako 
Uznatelné či Neuznatelné výdaje. 

12) Příjemce je povinen vrátit převodem na účet Poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, dotaci 
nebo její část, která nebyla dle této smlouvy řádně finančně vypořádána, a to nejpozději k termínu 
pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace dle čl. IV. odst. 11 této smlouvy, 
nebo v náhradním termínu stanoveném Poskytovatelem, a to do 30 dnů od doručení výzvy 
k vrácení dotace. Příjemce je dále povinen vrátit Poskytovateli dotaci nebo její část, použitou 
neoprávněně nebo v rozporu s účelem uvedeným v čl. II. této smlouvy, a to do 30 dnů ode dne 
doručení výzvy Poskytovatele k vrácení dotace. 

13) Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizovaného Projektu, 
b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) shrnutí medializace Projektu (např. tiskové zprávy, fotodokumentace Projektu, články 

apod.), 
d) počet diváků, 
e) finanční vypořádání dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vypořádání 

dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy. 
14) Příjemce je povinen průběžně informovat Poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 

vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je Příjemce povinen oznámit Poskytovateli do 15 dnů 
ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek Příjemcův zánik, 
nebo přeměnu, změnu v osobách statutárního orgánu Příjemce, změnu vlastnického vztahu 
Příjemce k věci, na niž se dotace poskytuje apod. 

15) Příjemce je povinen neprodleně informovat Poskytovatele, že došlo k přeměně příjemce. Příjemce 
je povinen zajistit, aby povinnosti z této smlouvy byly plněny i po přeměně Příjemce, Projekt byl 
řádně naplněn, dotace byla řádně čerpána a řádně vyúčtována. 

16) Příjemce je povinen neprodleně informovat Poskytovatele o skutečnosti, že bylo rozhodnuto o 
zrušení Příjemce s likvidací. Spolu s touto informací Příjemce uvede i osobu likvidátora. Příjemce 
je povinen ode dne přijetí rozhodnutí o zrušení Příjemce s likvidací pozastavit čerpání dotace a 
nevyčerpanou část dotace vrátit Poskytovateli. Vyčerpanou část dotace Příjemce řádně vyúčtuje, 
v takovém případě se pak řádně vyčerpaná část dotace nevrací. 

17) Příjemce je povinen oznámit Poskytovateli skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na 
posouzení veřejné podpory u Příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit 
obdržení podpory de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou, a to do 10 dnů ode dne, kdy k takové události došlo. 

18) Příjemce se zavazuje, že při prezentaci Projektu bude uvádět na propagačních materiálech 
informaci, že Projekt je realizován za finanční podpory statutárního města Brna. Při použití loga 
nebo znaku Poskytovatele je povinen dodržet zásady pro jejich použití, které jsou k dispozici na 
webové adrese https://www.brno.cz/logo. Poskytovatel je s ohledem na výši poskytované finanční 
podpory významným partnerem Olympijského festivalu 2022. Příjemce se zavazuje vyvinout 
maximální úsilí a snahu k jeho úspěšné a efektivní propagaci při realizaci Projektu odpovídající 
výsadnímu postavení Poskytovatele mezi všemi partnery Olympijského festivalu. 

Strana 11 / 54



 
 
 

7 
 

19) Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci Projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého jména 
Poskytovatele a Projekt realizovat v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem. V případě, 
že k realizaci Projektu došlo před uzavřením smlouvy, prohlašuje Příjemce, že toto ustanovení bylo 
při realizaci Projektu naplněno. 

20) Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení Projektu archivovat následující podkladové 
materiály: 

a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace, 
f) fotodokumentaci/videodokumentaci projektu. 

21) Příjemce je zodpovědný za popularizaci a medializaci Projektu, koordinaci vydávání tiskových 
zpráv (zejména zahájení a ukončení Olympijského festivalu) s Poskytovatelem a komunikaci 
s médii. V rámci medializace Projektu je Příjemce povinen Poskytovatele uvádět jako partnera 
Olympijského festivalu. Každý jednotlivý marketingový výstup, v němž bude propagován 
Poskytovatel, bude nejdříve odsouhlasen Poskytovatelem. Bližší popis plnění Příjemce ve vztahu 
k propagaci Poskytovatele je uveden v příloze č. 3 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

22) Příjemce je povinen průběžně informovat zástupce Poskytovatele o Projektu a informovat jej 
s dostatečným předstihem o akcích a událostech spojených s tímto Projektem. 

23) Příjemce je povinen v rámci realizace Projektu zajistit bezpečné zdravotní prostředí, a to jak pro 
členy organizačního týmu, tak pro diváky Olympijského festivalu, včetně zajištění dostatečné 
kapacity a kvality testování na přítomnost onemocnění Covid – 19, a to zejména s ohledem na 
aktuální epidemiologická opatření. Bližší specifikace plnění Příjemce ve vztahu k jeho povinnostem 
dle tohoto odstavce je uvedena v příloze č. 4 této smlouvy a je její nedílnou součástí.  

24) Příjemce se dále zavazuje: 
a) aktivně oslovit a zapojit sportovní svazy, lokální sportovní kluby a školy do programu či 

účasti na Olympijském festivalu; 
b) efektivně a operativně realizovat protokolární záležitosti směrem k účasti vrcholných 

představitelů Poskytovatele na programu Projektu; za tím účelem přijme do 
organizačního týmu zástupce Poskytovatele, kterému v tomto směru poskytne maximální 
součinnost a informace; 

c) zajistit pestré a cenové přijatelné občerstvení pro návštěvníky Olympijského festivalu, 
včetně zaznačení umístění stravovacích zařízení v pláncích areálu pro potřeby 
návštěvníků Olympijského festivalu; 

d) zajistit realizaci přehlednou navigaci uvnitř areálu (informační tabule, navigační systém, 
označení sportovišť apod.); 

e) vyčlenit Poskytovateli v rámci Projektu titulárně sportoviště biatlon po názvem „Brno 
biatlon“ a v rámci daného sportoviště a partnerství je: 

i) Příjemce povinen zajistit místo a kontejner pro Poskytovatele; 
ii) Poskytovatel oprávněn umístit na své náklady kontejner a max. 2 nůžkové 

stany; 
iii) Poskytovatel oprávněn k vlastní prezentaci, k prezentaci svých projektů, 

doprovodnému programu (dárky, soutěže, setkání se sportovci a VIP osobami 
apod.); 

iv) Poskytovatel oprávněn nabízet drobné občerstvení (zejména teplé nápoje) 
zdarma/za úplatu formou stánku třetí osoby; 

Strana 12 / 54



 
 
 

8 
 

f) pozvat na Olympijský festival a slavnostní zahájení Olympijského festivalu členy Rady 
města Brna, Zastupitelstva města Brna, Komise pro tělovýchovu a sport, případně dalším 
osobám stanoveným Poskytovatelem (max. 20 osob), a těmto zajistit a umožnit vstup na 
Olympijský festival po celou dobu jeho konání;  

g) zajistit akreditaci vrcholným politickým představitelům Poskytovatele (max. 10 osob), a 
těmto zajistit a umožnit vstup na Olympijský festival a do VIP části Olympijského domu, 
a to po celou dobu konání Olympijského festivalu;  

h) zajistit pro vedení města Brna na vyžádání zástupce Poskytovatele parkování v blízkosti 
konání Projektu;  

i) zajistit 300 jednorázových vstupenek pro potřeby Poskytovatele; 
j) vyvinout maximální úsilí o účast olympioniků na Olympijském festivalu (medailisté, 

i ostatních) a i o účast významných osobností ze sportovního a společenského prostředí. 
 

V. 
Kontrola 

1) Příslušné orgány Poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem, 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle čl. V. odst. 1 této 
smlouvy, zejména předložit kontrolním orgánům Poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících vznik Uznatelných výdajů Projektu a využití prostředků v 
souladu s účelem Projektu. 

3) Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace Projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování Projektu ze strany 
Poskytovatele. 

4) Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat za nebo jménem Příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě a ve 
finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 

 
VI. 

Důsledky porušení povinností Příjemce 
1) Příjemce bere na vědomí, že pokud použije poskytnutou dotaci (či její jakoukoliv část) k jinému 

účelu, než je uveden v čl. II. této smlouvy, považují se tyto prostředky (či jejich jakákoliv část) za 
prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., a porušení těchto povinností, 
bude řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. Příjemce 
je v takovém případě povinen takto neoprávněně použité prostředky formou bezhotovostního 
převodu vrátit na účet Poskytovatele, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých 
prostředků. 

2) Ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se za méně závažné porušení povinností 
považují případy uvedené níže v tomto odstavci pod písm. a) až c) této smlouvy, přičemž odvody 
za taková porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 

a) Prodlení Příjemce s předložením finančního vypořádání a závěrečné zprávy 
Poskytovateli podle čl. IV. odst. 11 této smlouvy: 
do 5 kalendářních dnů      1 % poskytnuté dotace 
od 6 do 30 kalendářních dnů     2 % poskytnuté dotace 

b) Porušení povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 17 této smlouvy  2 % poskytnuté dotace 

Strana 13 / 54



 
 
 

9 
 

c) Porušení povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 19 této smlouvy 5 % poskytnuté dotace 
3) Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet Poskytovatele. 
4) Poskytovatel je oprávněn při zjištění porušení podmínek této smlouvy Příjemcem pozastavit 

uvolňování finančních prostředků. O pozastavení poskytování finančních prostředků Poskytovatel 
písemně informuje Příjemce ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy se o porušení podmínek této smlouvy 
Příjemcem dozví. 

 
VII. 

Vrácení dotace a platba odvodů 
1) V případě vzniku povinnosti Příjemce vrátit dotaci či její jakoukoliv část zpět Poskytovateli či platby 

odvodů za porušení rozpočtové kázně, ať už na základě této smlouvy či právních předpisů, je 
Příjemce povinen takové finanční prostředky vrátit Poskytovateli zpět bezhotovostním převodem 
na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne vzniku 
takové povinnosti, nestanoví-li tato smlouva nebo pokyn Poskytovatele jinak. Jako variabilní 
symbol platby Příjemce uvede číslo této smlouvy 
 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1) Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědí. 
2) Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den od jejího 
odeslání. 

3) Ve výpovědní době Poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků a Příjemce se 
zavazuje ode dne doručení výpovědi nevynakládat další finanční prostředky, které by byly 
Uznatelnými výdaji ve smyslu této smlouvy. 

4) Smluvní strany se dále dohodly, že v případě nepříznivé epidemiologické situace, v jejímž důsledku 
by konání Olympijského festivalu nebylo možné, případně možné pouze za ztížených podmínek, 
či by konáním Olympijského festivalu byl ohrožen zájem ochrany veřejného zdraví, je každá ze 
smluvních stran oprávněna ukončit tuto smlouvu výpovědí bez výpovědní doby, přičemž v takovém 
případě platí následující: 

a) vypovídající smluvní strana je povinna ve výpovědi výslovně uvést, že se jedná o 
výpověď bez výpovědní doby; 

b) vypovídající smluvní strana je povinna výpověď řádně odůvodnit; 
c) výpovědí dle tohoto odstavce je možné tuto smlouvu ukončit nejpozději do 01.02.2022 
d) Příjemce je povinen ode dne doručení výpovědi nevynakládat další finanční prostředky, 

které by byly Uznatelnými výdaji ve smyslu této smlouvy; 
e) Příjemci v případě ukončení smlouvy výpovědí dle tohoto odstavce vzniká nárok na 

úhradu Uznatelných výdajů do maximální výše 5.000.000, - Kč (slovy: pět milionů korun 
českých). V případě, že ke dni doručení výpovědi dle tohoto odstavce vzniknou Příjemci 
Uznatelné výdaje nad částku dle předchozí věty, nemá Příjemce nárok na jejich zaplacení 
ze strany Poskytovatele a je povinen takové náklady nést ze svého. 

5) V případě ukončení této smlouvy je Příjemce povinen předložit Poskytovateli vypořádání dotace a 
vrátit Poskytovateli peněžní prostředky dotace, které jím nebyly ke dni ukončení této smlouvy 
použity v souladu s touto smlouvou, a to do 15 dnů ode dne ukončení této smlouvy postupem dle 
čl. VI. této smlouvy. Povinnost Příjemce dle předcházející věty zůstává zachována i po zániku této 
smlouvy, ať už na základě dohody nebo výpovědi. 

 

Strana 14 / 54



 
 
 

10 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou k jednání podle této smlouvy jménem Poskytovatele 
oprávněny kontaktní osoby uvedené v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 
Magistrátu města Brna. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě a na 
jednání směřující k ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. Žádost Příjemce o uzavření dodatku musí být 
Poskytovateli doručena nejpozději 45 dní před uplynutím termínu pro čerpání dotace, nedohodne-
li se Poskytovatel s Příjemcem jinak. Změny smlouvy v jiné než písemné formě a bez předchozího 
schválení Zastupitelstva města Brna jsou vyloučeny. 

4) Při změně čísla účtu Příjemce, na který má být dotace zaslána, je Příjemce povinen předložit nebo 
zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo 
potvrzení banky o existenci účtu žadatele, na který má být dotace poukázána, která bude 
obsahovat číslo nového účtu.  

5) Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá Poskytovatel. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Poskytovatele a druhé 
pro Příjemce. 

7) Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé 

ze samostatné i přenesené působnosti města, které nabyly právní moci a jsou splatné (tj. 
zejména provedl včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty spolufinancované 
z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě k 
podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. fúze společnosti, 
rozdělení společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s Projektem, 
na který má být poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním veřejné 
listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin proti 
majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti s 
takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 141/1961 Sb., 
o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; prohlášení podle 

Strana 15 / 54



 
 
 

11 
 

tohoto ustanovení se týká též všech osob, které jsou statutárním orgánem Příjemce nebo 
obdržely plnou moc za účelem zastupování Příjemce pro účely podání žádosti a uzavření 
a realizace (této) smlouvy o poskytnutí dotace. 

8) V případech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a Dotačními pravidly SMB. 

9) V případě rozporu této smlouvy s právními předpisy či Dotačními pravidly SMB mají v takovém 
případě tyto v příslušném rozsahu přednost před obsahem této smlouvy. 

10) Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 Popis Projektu  
Příloha č. 2 Přehled podkladů k vypořádání jednotlivých Uznatelných výdajů 
Příloha č. 3 Přehled marketingového plnění Příjemce pro Poskytovatele 
Příloha č. 4 Přehled bezpečnostních a zdravotních opatření 
Příloha č. 5 Program Olympijského festivalu 
Příloha č. 6 Plán areálu Olympijského festivalu 
Příloha č. 7 Seznam členů organizačního týmu 

11) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

12) Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především 
pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu.  

 
Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na schůzi č. Z8/_____ dne ___________. 

 
V Brně dne V Brně dne 

______________________________ ______________________________ 
za statutární město Brno 
 

za Olympic Festival s.r.o. 
Ing. Petr Graclík 
jednatel 

 
 

Strana 16 / 54



STAV PŘÍPRAV K 13. 1. 2022

Strana 17 / 54



SITUAČNÍ PLÁN AREÁLU – NOVÁ ZBROJOVKA

OLYMPIJSKÝ DŮM

Strana 18 / 54



❖ KLUZIŠTĚ:                            RYCHLOBRUSLENÍ
LEDNÍ HOKEJ
KRASOBRUSLENÍ

❖ STAN U VSTUPU:            RYCHLOBRUSLENÍ / SHORT TRACK
LEDNÍ HOKEJ
ŠACHY
ATLETIKA

❖ HALA INDUSTRA:             CURLING
❖ SNOWPARK:                       SNOWBOARDING

AKROBATICKÉ LYŽOVÁNÍ 
ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ

❖ SKOKANSKÝ MŮSTEK:      SKOKY NA LYŽÍCH
❖ LEDOVÉ CESTY:                  BRUSLENÍ

SANĚ
BOBY
SKELETON 

❖ BĚŽECKÁ DRÁHA:              BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ
BIATLON

❖ ORIENTAČNÍ SPORTY
❖ SNOW VOLEJBAL

SEZNAM POTVRZENÝCH SPORTŮ

17

Strana 19 / 54



POČET PŘIHLÁŠENÝCH ŠKOL K 13.1.:

CELKEM 3000 DĚTÍ (MAXIMÁLNÍ KAPACITA 300 DĚTÍ/DEN)

CO ZAJISTÍME? 

❖ SPORTOVNÍ PROGRAM 9 – 13.30h: 
ROZDĚLENÍ DO SKUPIN (MAX 15 ŽÁKŮ, DOBROVOLNÍK KE SKUPINĚ)
VYZKOUŠENÍ 3 ZIMNÍCH SPORTŮ S INSTRUKTOREM
OLYMPIJSKÉ VZDĚLÁVÁNÍ

❖ VEŠKERÉ SPORTOVNÍ VYBAVENÍ (BRUSLE, BĚŽKY, SNOWBOARD, HELMA)

❖ SVAČINU

DOPOLEDNÍ PROGRAM PRO ŠKOLY

57

Strana 20 / 54



Ambasador Tomáš Verner zve na Olympijský festival

MEDIÁLNÍ KAMPAŇ

❖ CLAIM: NEJLEPŠÍ ZIMA BUDE V BRNĚ

❖ MEDIÁLNÍ KAMPAŇ:
KAMPAŇ OUTDOOR: 
billboardy | panely | mhd
KAMPAŇ Čro
KAMPAŇ ČESKÁ TELEVIZE
KAMPAŇ ČASOPIS COACH
CELOSTÁTNÍ PŘÍLOHA DENÍK
OLYMPIC MEDIA HOUSE

Strana 21 / 54

https://youtu.be/6vGvXRoepI8


ČESKÁ TELEVIZE – ČT 1, ČT 24, ČT Sport
PŘEDEVŠÍM V POŘADECH: STUDIO 6, DOBRÉ RÁNO, 
UDÁLOSTI V REGIONECH, UDÁLOSTI, BBV

ČESKÝ ROZHLAS – Radiožurnál, Olympijské rádio 
AIRSTREAM

DENÍK - SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA + FESTIVALOVÉ NOVINY

MINUTY Z OLYMPIJSKÝCH FESTIVALŮ – POŘAD Z 
OLYMPIJSKÉHO FESTIVALU NA ČT1 

OLYMPIC MEDIA HOUSE
CZECHTEAM TV studio
WEB OLYMPIJSKÝ TÝM
WEB OLYMPIJSKÝ FESTIVAL
SOCIÁLNÍ SÍTĚ

KOMUNIKACE V PRŮBĚHU AKCE

Strana 22 / 54



HIGHLIGHTY PLÁNOVANÉHO PROGRAMU OF

❖ 4. 2. SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ  - 11.30, 13h SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ OH 
▪ ŠTEFETA BRNEM – OD KRAJSKÉHO ÚŘADU A MAGISTRÁTU, 

OLYMPIONICI BĚŽÍ S POCHODNÍ DO FESTIVALU, 
PŘEDÁVÁ POCHODEŇ

▪ DEN S (VÝROČÍ NAROZENÍ) – ZNOVU LETÍ
▪ VÝROČÍ NAROZENÍ) 
▪ POSTUPNÉ OTEVÍRÁNÍ JEDNOTLIVÝCH SPORTOVIŠŤ OSOBNOSTMI –

❖ 5.2. DEN S ŽENSKÝM HOKEJEM
▪ V PEKINGU: RYCHLOBRUSLENÍ  HOKEJ ŽENY
▪ EXHIBICE A VÝUKA RYCHLOBRUSLENÍ
▪ VÝROČÍ NAROZENÍ)
▪ HOKEJOVÝ ZÁPAS OSOBNOSTÍ –

▪ KVALIFIKACE NA ME SNOW VOLEJBAL

Strana 23 / 54



HIGHLIGHTY PLÁNOVANÉHO PROGRAMU OF

❖ 6. 2. DEN S AKROBATICKÝM LYŽOVÁNÍM A SNOWBOARDINGEM 
▪ V PEKINGU: KRASOBRUSLENÍ, MUŽI SJEZD, SNOWBOARDING 

SLOPESTYLE
▪ (VÝROČÍ NAROZENÍ) 
▪ HOSTÉ -

▪  SNOWBOARDING –
▪ KVALIFIKACE NA ME SNOW VOLEJBAL

❖ 7.2. DEN S BIATLONEM
▪ V PEKINGU: RYCHLOBRUSLENÍ, HOKEJ ŽENY, BIATLON
▪ HOSTÉ -

ATD. 

Strana 24 / 54



HIGHLIGHTY PLÁNOVANÉHO PROGRAMU OF

❖ 8. 2. PARALYMPIJSKÝ DEN
❖ 11.2. DEN S FAIR PLAY
❖ 12.2. DEN SE STARDANCE – HOSTÉ SPORTOVCI, KTEŘÍ PROŠLI STARDANCE
❖ 13.2. DEN S RADIOŽURNÁLEM
❖ 14.2. DEN S VALENTÝEM – SPORT JE MÁ LÁSKA
❖ 15.2. NAROZENINY VZPOMÍNKA NA NAGANO
❖ 17.2. DEN S OLYMP
❖ 19.2. DEN 
▪ VÝROČÍ 20 LET OD ZLATA V SALT LAKE CITY. 
▪ VÝROČÍ BRONZOVÉ MEDAILE V KOREJI 2018 V 

HROMADNÉM STARTU 
▪ VÝROČÍ ZLATÉ MEDAILE V SOČI 2014 NA 5000 
▪ VÝROČÍ STŘÍBRNÉ MEDAILE BIATLONISTŮ VE SMÍŠENÉ ŠTAFETĚ V SOČI 

2014
▪ AKROBATICKÁ EXHIBICE A ZÁVOD
▪ HOSTÉ 

Strana 25 / 54



ORGANIZAČNÍ A REŽIMOVÁ OPATŘENÍ

MIMOŘÁDNÉ OPATŘENÍ PLATNÉ OD 3.1. 2022:

I/13  stanovuje podmínky pro konání koncertů a jiných hudebních, divadelních, 
filmových a jiných uměleckých představení včetně cirkusů a varieté, sportovních 
utkání, zápasů, závodů apod. (dále jen „sportovní utkání“), kongresů, vzdělávacích 
akcí a zkoušek v prezenční formě,…, a to tak, že
a) nařizuje organizátorovi akce neumožnit přítomnost více než 1 000 diváků, 
návštěvníků, posluchačů nebo zkoušených,
b) zakazuje účast na akci osobám, které se mají účastnit akce jako diváci, pokud 
vykazují klinické příznaky onemocnění covid-19 anebo v případě, že má být v jeden 
čas přítomno na akci více než 20 diváků, nesplňují, s výjimkou dětí do dovršení 12 let 
věku, podmínky stanovené v bodu I/15; splnění podmínek podle bodu 15 se 
nevyžaduje, pokud se dané akce v rámci vzdělávání účastní výhradně žáci nebo 
studenti jedné školy …

I/15 stanovuje podmínky pro umožnění vstupu: je nutné mít 14 dnů po druhé dávce 
očkování (nebo jedné dávce vakcíny Janssen), doložit prodělání onemocnění před 
max. 180 dny, výjimečně lze využít negativní výsledek PCR testu ne starší 72 hod.

Strana 26 / 54



DĚKUJEME.

Project manager: 

Strana 27 / 54



Příloha č. 2 smlouvy o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

Přehled podkladů k vypořádání jednotlivých uznatelných výdajů 

 

Příjemce doloží v případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace na: 

 

a) přípravné práce – administrativní zajištění výběru dodavatelů, příprava areálu a 
inženýrské sítě k dočasným sportovištím, včetně zpracování grafického ztvárnění areálu 
v mapovém podkladu: 

i. kopie daňových dokladů (faktur) nebo jiných platebních dokladů; 

ii. v případě administrativního zajištění výběru dodavatelů je nezbytné, aby přílohou 
daňového dokladu (faktury) dle bodu i. výše byl přehled provedených prací, jinak není 
možné takový daňový doklad považovat za způsobilý k prokázání řádného čerpání 
dotace a takto vynaložený náklad nebude považován za řádně vypořádaný; 

iii. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

b) stavba dočasných sportovišť a pronájem prostor a sportovišť: 

i. kopie smluv o dílo na zhotovení dočasných sportovišť a objednávek, ze kterých budou 
patrné druh a množství stavebního materiálu; to neplatí, pokud jsou dané skutečnosti 
patrné z daňových dokladů (faktur); 

ii. kopie smlouvy o pronájmu nebo kopie smlouvy o užívání sportoviště vč. uvedených dnů 
nebo hodin, kdy bylo sportoviště pronajato, příp. kopie vstupenek na sportoviště; 

iii. kopie daňových dokladů (faktur) nebo jiných platebních dokladů; 

iv. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

c) pronájem vybavení, technologií a techniky: 

i. kopie nájemních smluv k příslušným movitým věcem; 

ii. u strojního vybavení kopii zápůjčního listu nebo informaci o umístění strojního vybavení 
s uvedením inventárního čísla; 

iii. kopie daňových dokladů (faktur) nebo jiných platebních dokladů; 

iv. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

d) stravování organizačního týmu a dobrovolníků: 

i. kopie objednávek; 

ii. kopie daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 

iii. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

e) realizace sportovního a doprovodného programu na základě spolupráce se sportovními 
svazy: 

i. kopie smluv s jednotlivými sportovními svazy; 

ii. kopie daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 

iii. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

 

 

Strana 28 / 54



f) sportovní vybavení (koupě, pronájem): 

i. kopie objednávek, ze kterých budou patrné druh a množství pořízeného či pronajatého 

vybavení; to neplatí, pokud jsou dané skutečnosti patrné z daňových dokladů (faktur); 

ii. kopie daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 

iii. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

g) grafické práce, tisky a branding dle přílohy č. 3 smlouvy: 

i. kopie objednávek, ze kterých budou patrné druh, množství, lokace užití propagačních 
materiálů, případně druh objednaných prací; to neplatí, pokud jsou dané skutečnosti 
patrné z daňových dokladů (faktur); 

ii. kopie daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 

iii. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

h) mediální a komunikační podpora dle přílohy 3 smlouvy: 

i. kopie objednávek, ze kterých patrný druh objednaných prací; to neplatí, pokud jsou 
dané skutečnosti patrné z daňových dokladů (faktur); 

ii. kopie daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 

iii. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

i) pojištění akce, právní služby: 

i. kopie pojistné smlouvy a objednávek právních služeb; 

ii. v případě právních služeb je nezbytné, aby přílohou daňového dokladu (faktury) dle 
bodu i. výše byl přehled provedených prací, jinak není možné takový daňový doklad 
považovat za způsobilý k prokázání řádného čerpání dotace a takto vynaložený náklad 
nebude považován za řádně vypořádaný 

iii. kopie daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 

iv. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

j) doprava – shuttlebus pro zajištění dopravy veřejnosti do místa konání Olympijského 
festivalu: 

i. smluv o pronájmu vozidla (s dodavatelem, který má povolení na provoz silniční 
dopravy), případně smlouvy o zajištění dopravy veřejnosti do místa konání 
Olympijského festivalu; 

ii. kopie daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; 

iii. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

k) ubytování členů organizačního týmu; 

i. kopie daňových dokladů (faktur) nebo dokladů za ubytování členů organizačního týmu; 

ii. jmenný seznam ubytovaných; 

iii. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků; 

 

Strana 29 / 54



l) služby spojené s konáním Olympijského festivalu vykonávané jménem Příjemce dotace 
třetími osobami (pouze jen produkční, bezpečnostní, zdravotní, organizační, úklidové), 
pokud nejsou uvedeny ve výčtu v čl. I. odst. 1 písm. a) až k) smlouvy: 

i. kopie objednávek, ze kterých patrný druh, případně množství objednaných služeb; to 
neplatí, pokud jsou dané skutečnosti patrné z daňových dokladů (faktur); 

ii. kopie daňových dokladů (faktur) nebo platebních dokladů; přílohou daňového dokladu 
(faktury) dle tohoto bodu musí být přehled provedených prací, jinak není možné takový 
daňový doklad považovat za způsobilý k prokázání řádného čerpání dotace a takto 
vynaložený náklad nebude považován za řádně vypořádaný; 

iii. kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují odeslání finančních prostředků. 

 

Dále Příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 

a) Fotografie či jiné grafické podklady všech propagačních materiálů či sportovišť, kde bude 

prokazatelně uvedeno logo města Brna. 

b) V případě, že má Příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu vypořádání 
výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby obrazovky – 

monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné umístění loga města Brna a 

informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem. 

c) V případě, že Příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti. 

 

Strana 30 / 54



LOKALITA OLYMPIJSKÉHO 
FESTIVALU - BRNO

Vize a mise projektu spojení s hlavní vizí a misí projektu, tedy propagace aktivního životního stylu ✓

Olympijské hodnoty a myšlenky
společné budování prestižního projektu spojeného s Olympijskými hrami, 
který přináší do České republiky olympijského ducha a atmosféru

✓

Outdoorová kampaň
umístění loga partnera na vizuálech k Olympijskému festivalu - 120 billboardů 
leden, 110 billboardů únor do vyúčtování dotace bude nutné doložit přesné 
lokace všech, včetně náhledu plnění

✓

Sponzorské spoty ČRo
zmínka o Brně ve sponzorských spotech k Olympijskému festivalu na 
Radiožurnále - 35 spotů leden, 35 spotů únor

✓

Sponzorské spoty ČT
logo Brna ve sponzorských spotech Olympijského festivalu na ČT - 24 spotů 
leden, 24 spotů únor

✓

Webové stránky olympijskyfestival.cz logo partnera na webových stránkách v sekci Partneři ✓
Webové stránky olympijskyfestival.cz informace o aktivaci partnera v partnerské sekci ✓
Webové stránky olympijskyfestival.cz aktivace partnera zmíněná v novinkách ✓

Newsletter
Logo partnera v newsletteru zasílaném na databázi Olympijských festivalů (14 
000 kontaktů)

✓

Facebook Olympijské festivaly

prezentace aktivace partnera na Olympijském festivalu prostřednictvím postů 
na Facebooku (fotky, videa). Obsah vytvořen týmem Media House. Součinost 
se správcem FB profilu partnera v oblasti přejímání zpráv (přesdílení 
příspěvků)

✓

Instagram Olympijský festival

prezentace aktivace partnera na Olympijském festivalu prostřednictvím postů 
na Instagramu (např. ve feed, stories, reels, IGTV). Obsah vytvořen Olympic 
Media House. Součinost se správcem profilu partnera v oblasti přejímání 
zpráv (přesdílení příspěvků) 

✓

Živé TV vstupy a reportáže (ČT)
Český olympijský tým vytvoří maximální snahu, aby partner byl prezentován v 
rámci živého vysílání z Olympijského festivalu

Živé vstupy a reportáže z 
Olympijského festivalu

Živé radiové vysílání (ČRo)
Český olympijský tým vytvoří maximální snahu, aby partner byl prezentován v 
rámci živého vysílání z Olympijského festivalu

Denní živé vysílání z Olympijského 
festivalu

PR články
Český olympijský tým vytvoří maximální snahu, aby partner byl prezentován v 
rámci článků o Olympijského festivalu

✓

On-line a tištěné pozvánky
Český olympijský tým vytvoří maximální snahu, aby partner byl prezentován v 
rámci pozvánek do Olympijského festivalu

✓

Adopce sportoviště - Brno biatlon možnost spojení se sportovištěm v areálu konaní Olympijského festivalu ✓

Oficiální název partner může používat oficiální název sportoviště - Brno biatlon ✓

Prostor pro vlastní prezentaci prostor pro promo kontejner a prezentaci partnera 10x10m

Jubilejní návštěvník možnost cen pro jubilejní návštěvníky ✓

Sportovní celebrity
možnost spolupráce se sportovními celebritami - bývalými i současnými 
olympioniky

✓

Sampling promo materiálů možnost samplingu promo materiálů aktivním návštěvníkům partner zóny ✓

Tisková konference
prezentace partnera v rámci tiskových konferencí projektu Olympijský festival 
s účastí zástupce partnera

✓

Video spot partnera na velkoplošné obrazovce
Prezentace partnera formou spotu promítaného na velkoplošné obrazovce 
umístěné v centru Olympijského festivalu.

min. 3x denně

Vstupní brána umístění loga partnera mezi partnery Olympijského festivalu ✓

Logoboardy umístění loga partnera mezi partnery Olympijského festivalu ✓

Roll-up umístění loga partnera mezi partnery Olympijského festivalu ✓

Tabule prezentující partnery Olympijského festivalu umístění loga partnera mezi partnery Olympijského festivalu ✓

Prezentace ve VIP zóně Prezentace loga partnera v prostorách VIP zóny ✓

Zapojení sportoviště spojeného s partnerem do systému hracích 
karet

Sportoviště partnera jedním ze stanovišť hracích karet ✓

Prezentace partnera v hrací kartě logo partnera v brožuře hrací karty
✓

Letáky a plákaty
umístění loga partnera mezi partnery Olympijského festivalu cca 2000 letáků 
distribuovaných 15 a 16. ledna v obchodním centru pomocí maskota

✓

Pozvánky na slavnostní zahájení cca 80 ks Umístění loga partnera ✓

Vstupenky a vouchery na vstupenky Umístění loga partnera ✓
Akreditace Umístění loga partnera ✓
Podpisové karty Umístění loga partnera ✓

Olympijský dům
příležitost pozvat zákazníky partnera a business partnery do VIP části 
Olympijského domu na Olympijském festivalu

4/den

Vstupenky bezplatné vstupenky pro zaměstnance partnera 10/den

akreditace
zajištění vstupu pro obsluhu stánku města Brna, pro zástupce tiskového 
střediska, fotograf partnera 

Setkání zástupců vedení města se sportovci

Setkání / přivítání se sportovci v rámci festivalu (i těmi bývalími) v rámci 
programu. Maximálně 3 zástupci vedení města, přes centrální protokol 
partnera. Zajištění informovanosti přes určenou osobu partnera o zajímavých 
aktivitách v rámci festivalu 

Oficiální zahájení
příležitost pozvat zákazníky partnera a business partnery na oficální zahájení, 
účast zástupců města 

4 VIP

DIGITÁLNÍ KOMUNIKACE

PARTNERSTVÍ S OLYMPIJSKÝM FESTIVALEM 2022

MEDIÁLNÍ KAMPAŇ

PŘÍLEŽITOSTI, BENEFITY PRO ZAMĚSTNANCE

AKTIVNÍ PREZENTACE V PRŮBĚHU OLYMPIJSKÝCH HER V OLYMPIJSKÉM FESTIVALU

VIZIBILITA V RÁMCI OLYMPIJSKÉHO FESTIVALU

PREZENTACE V RÁMCI SYSTÉMU HRACÍCH KARET

TISKOVINY

REDAKČNÍ VÝSTUPY

Strana 31 / 54



PŘÍRUČKA  
PRO ÚČASTNÍKY 
OLYMPIJSKÉHO  
FESTIVALU  
PEKING 2022

NÁVŠTĚVNÍCI

Váš průvodce 
bezpečným  
festivalem

leden 2022
Strana 32 / 54



2

Návštěvníci 

Účastníci programu pro školy

Hosté

KOMU JE  
PŘÍRUČKA 
URČENA?

Strana 33 / 54



3

OBSAH

Komu je příručka určena ........................................................... 2

Společně jsme silnější ................................................................ 4

Základní pilíře a principy .......................................................... 5

Organizační a režimová opatření ........................................... 7

Strana 34 / 54



4

SPOLEČNĚ 
JSME  
SILNĚJŠÍ

Milý návštěvníku, neuplynulo ani půl roku od 
uzavření bran Olympijského festivalu Tokio a jsou tu 
zimní olympijské hry a s nimi zimní Festival. 

Paralelně k olympijským hrám, organizujeme od 
roku 2014 Olympijské festivaly (dříve Olympijské 
parky) a přinášíme tak atmosféru olympijských her 
přímo k českým fanouškům.

Olympijské festivaly jsou celospolečenský 
projekt, který propaguje sport jako součást 
zdravého životního stylu. Díky němu budujeme 
svou imunitu, která je naší nejlepší obranou před 
budoucími pandemiemi. Hlavní cíl Olympijského 
festivalu Peking 2022 navazuje na ten letní: 
návrat dětí ke sportu - tentokrát v zimních 
disciplínách. 

Pořádání letošního Olympijského festivalu je, jako 
všechno kolem nás, ovlivněno opatřeními proti 
šíření viru Covid-19. 

Zdraví a bezpečnost účastníků je letos naší nejvyšší 
prioritou. Proto vznikla tato příručka, která nastavuje 
pravidla umožňující uspořádat festival bezpečný 
a úspěšný. 
V rámci rovnováhy mezi „právy a povinnostmi“ 
návštěvníci očekávají, že bude zajištěno bezpečné 

prostředí, zároveň však všichni účastníci musí 
dodržovat nejen formální pravidla, ale také 
nezbytné způsoby chování. 

Cílem této příručky je nabídnout účastníkům 
informace potřebné pro bezpečnou účast 
na Olympijském festivalu Peking a provést je 
aktuálními nařízeními.

Příručka vychází z mimořádných opatření 
ke Covid-19 Ministerstva zdravotnictví a je 
aktualizována vždy v závislosti na jejich změnách. 

Společně jsme silnější. Hodnoty, které sdílíme – 
výjimečnost, přátelství a respekt – nás dovedou 
k bezpečnému a úspěšnému Festivalu. 

Těšíme se na shledanou. 

Tým Olympijských festivalů

Strana 35 / 54



5

ZÁKLADNÍ PILÍŘE 
A PRINCIPY

Strana 36 / 54



6Základní pilíře a principy

#1  akreditační systém s identifikací pro organizátory

#2  testování širšího organizačního štábu a dobrovolníků

#3  rezervační systém pro vstup i testování návštěvníků

#4  povolení vstupu pouze po prokázání bezinfekčnosti

#5   regulace kapacity areálu

#6  zvýšená hygienická opatření, pravidelná dezinfekce 
všech stanovišť

#7  venkovní areál - sportování na čerstvém vzduchu

Při vytváření pravidel vycházíme zejména z  vlastní zkušenosti 
s organizací letního Olympijského festivalu v roce 2021, kdy se nám 
díky těmto pravidlům a jejich dodržování podařilo zorganizovat 
úspěšnou a bezpečnou akci pro veřejnost, při které jsme 
nezaznamenali žádný případ šíření viru Covid-19.  
Pravidla konzultujeme s příslušnou Krajskou hygienickou stanicí 
a skupinou expertů při lékařské komisi Českého olympijského výboru. 

Strana 37 / 54



7

ORGANIZAČNÍ 
A REŽIMOVÁ  
OPATŘENÍ 

7

Tato opatření vycházejí z aktuálně platných mimořádných opatření Ministerstva 
zdravotnictví pro oblast kultury, sportovních akcí, provoz maloobchodních prodejen 
a služeb. Organizátor si vyhrazuje právo na změnu organizačních a režimových 
opatření akce v závislosti na změně mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví. 

Každý účastník se při vstupu do areálu zavazuje dodržovat pravidla daná touto příručkou.  
Strana 38 / 54



8
8

Vstup do areálu .......................................................................... pravidlo ON kontrolované čTečkou dle bodu I/15 MO s výjimkou dětí do 12 let

Ochrana nosu a úst ...................................................................................................pouze ve vnitřních prostorech, s výjimkou provozování sportu

Školní skupiny ................................................................................... pravidlo ON dle bodu I/15 se nevyžaduje v případě účasti žáků jedné školy

Maximální počet návštěvníků ..............................................................................................................................................................................................1000

Sportovní soutěže ..............................................................max 100 osob v jeden čas, evidence osob, nad 20 osob pravidlo ON dle bodu I/15

Stravovací služby ...........................................................................................................................6 hostů u stolu s výjimkou osob z jedné domácnosti

Prodejny Alpine pro ................................................................. 1 návštěvník na 10m2 prodejní plochy, management front, dezinfekce na ruce

Zkratky:
Pravidlo ON....Očkování - prodělaná Nemoc
MO...Mimořádné opatření

Na Olympijský festival se vztahuje zejména bod I/13 MO,  
který stanovuje podmínky pro konání kulturních a sportovních 
akcí, dále pak bod I/14 týkající se sportovních soutěží, 
I/1 o provozu maloobchodních prodejen a I/3 o provozu 
stravovacích služeb.

AKTUÁLNĚ PLATNÉ MIMOŘÁDNÉ OPATŘENÍ 
PŘEHLEDNĚ

Strana 39 / 54



9Organizační a režimová opatření 9

NÁVŠTĚVNÍCI:

Vzhledem k nutnosti regulovat kapacitu areálu v souladu s vládními opatřeními, doporučujeme všem návštěvníkům provést rezervaci a nákup 
vstupenky předem na stránkách www.olympijskyfestival.cz – pro sebe i rodinné příslušníky. 

Na místě bude také možné koupit vstupenku v případě, že bude volná okamžitá kapacita areálu. O volné kapacitě bude aktuální informace 
na www.olympijskyfestival.cz. 

Každý návštěvník musí  splňovat pravidlo ON kontrolované čTečkou dle bodu I/15 MO. Z pravidla ON existuje několik výjimek. 
Pro vstup platí následující podmínky:

1. Návštěvník se prokáže certifikátem o dokončeném očkování (ne starším než 9 měsíců?), nebo

2.  Návštěvník se prokáže certifikátem o prodělané nemoci - platí 180 dní ode dne pozitivního testu, nebo

3.   Návštěvník se prokáže negativním RT-PCR testem ne starším než 72 hod. jde-li o:
a) osobu do 18 let
b) osobu, která nemůže být očkována a doloží to záznamem v IZIS
c) osobu s nedokončeným očkováním

Neplatí pro děti do 12 let, které mají výjimku z pravidla ON dle bodu I/15.  

ORGANIZAČNÍ A REŽIMOVÁ OPATŘENÍ

Strana 40 / 54



10Organizační a režimová opatření 10

ORGANIZAČNÍ A REŽIMOVÁ OPATŘENÍ

ÚČASTNÍCI PROGRAMU PRO ŠKOLY:

Návštěvníci areálu účastnící se praktické výuky zimních sportů mají výjimku z podmínek stanovených 
v bodě I/15 v případě, že jde výhradně o žáky jedné školy. V Olympijském festivalu zajistíme,  
aby se nepotkávali s jinými návštěvníky. 

Instruktoři, kteří přijdou do kontaktu s dětmi, budou pravidelně testováni.

Dbáme na zvýšená hygienická opatření během společného sportování – rozestupy.

Strana 41 / 54



11Organizační a režimová opatření 11

HOSTÉ :

Hosté s pozvánkou nebo akreditací (Host, Day pass) a sportovci budou informováni o pravidlech 
a opatřeních spolu s pozvánkou.

Olympioniky, kteří se budou vracet z Olympijských her z Číny, rádi

přivítáme v bezpečném Festivalu.

Zdraví sportovců je pro nás nejvyšší priorita, proto jim zajistíme bezpečný

pohyb ve Festivalu, ale zároveň umožníme setkání s fanoušky.

ORGANIZAČNÍ A REŽIMOVÁ OPATŘENÍ

Strana 42 / 54



Tato příručka je inspirována příručkou vydanou organizačním výborem olympijských her v Pekingu a MOV. 
Tato příručka vznikla ve spolupráci s šéflékařem Českého olympijského týmu MUDr.  a expertní skupinou při lékařské komisi Českého olympijského výboru.

Tato příručka a veškerá opatření jsou průběžně konzultována s Krajskou hygienickou stanicí Jihomoravského kraje.  

partner pro bezpečnost a testování

Strana 43 / 54



PROGRAM OF PEKING 2022 - PLÁN 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
ORGANIZÁTOR MÁ PRÁVO ZMĚNIT PROGRAM I HOSTY V ZÁVISLOSTI NA ČASOVÝCH MOŽNOSTECH 
HOSTŮ I AKTUÁLNÍ SITUACI.  
 
PÁTEK 4. 2.  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
Téma: Den s Jirkou Raškou 
11:00 Slavnostní zahájení, 13:00 Slavnostní zahájení OH 
Štafeta Brnem - olympionici běží s ohněm do festivalu, předposlední oslední T

zapaluje Festivalový oheň 
Možní hosté J
SPORTOVIŠTĚ
Kluziště: Zahajovací exhibice krasobruslen , trénink hokejového klubu, veřejné bruslení 
pod dohledem odborných instruktorů  
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky 
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den; atletika - opičí dráha, hod raketkou na cíl, atletika 
zaměřená hlavně pro děti 
 
SOBOTA 5. 2.  
Téma: Den s ženským hokejem 
SPORTOVIŠTĚ:  
Kluziště: Exhibice a výuka rychlobruslení, exhibice ženského hokeje, veřejné bruslení pod dohledem 
odborných instruktorů  
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal – kvalifikace na ME  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky 
Snowpark: snowboarding, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  

Strana 44 / 54



Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den - návštěva reprezentanta v šachu; atletika - opičí 
dráha, hod raketkou na cíl, atletika zaměřená hlavně pro děti 
 
NEDĚLE 6. 2.  
Téma: Den s akrobatickým lyžováním a snowboardingem 
možní hosté 

SPORTOVIŠTĚ:  
Kluziště: veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů  
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal – kvalifikace na ME  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky 
Snowpark: exhibice snowboardingu, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den, atletika - opičí dráha, hod raketkou na cíl, atletika 
zaměřená hlavně pro děti 
 
PONDĚLÍ 7. 2.  
Téma: Den s biatlonem 
možní hosté 

SPORTOVIŠTĚ:  
V dopoledních hodinách program pro školy 
Kluziště: ženský hokej, veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky 
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  

Strana 45 / 54



Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den, atletika - opičí dráha, hod raketkou na cíl, atletika 
zaměřená hlavně pro děti 
ÚTERÝ 8. 2.  
Téma: Paralympijský den, snowboarding
možní hosté  poslední česká 
paralympijská medailistka ze ZOH)

V dopoledních hodinách program pro školy 
Kluziště: sledge hokej, veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, exhibice paracurlingu, v konkrétních časech možnost rezervace 
celé dráhy pro veřejnost vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky 
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den, atletika - opičí dráha, hod raketkou na cíl, atletika 
zaměřená hlavně pro děti 

STŘEDA 9. 2.  
Téma: Den s hokejovými trenéry 

možní hosté: stará garda hokejisté Kometa Brno, hokejisté… trénink s renéři ( ). Pozvat 
hokejové trenéry -
V dopoledních hodinách program pro školy 
Kluziště: ukázka hokejového tréninku, veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky 
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den + šachová simultánka, atletika - opičí dráha, hod 
raketkou na cíl, atletika zaměřená hlavně pro děti 

Strana 46 / 54



 
ČTVRTEK 10. 2.  
Téma: rychlobruslení
V dopoledních hodinách program pro školy 
Kluziště: výuka rychlobruslení, veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky 
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den + šachová simultánka, atletika - opičí dráha, hod 
raketkou na cíl, atletika zaměřená hlavně pro děti 
 
PÁTEK 11. 2.  
Téma: Den s Fair Play - EDU zóna, sjezdové lyžování –
možní hosté: 

V dopoledních hodinách program pro školy 
Kluziště: veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky 
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den + návštěva reprezentanta v šachu, atletika - opičí 
dráha, hod raketkou na cíl, atletika zaměřená hlavně pro děti 
 
SOBOTA 12. 2. 
Téma: Den se Star Dance? 

Strana 47 / 54



možní hosté:
 

Kluziště: exhibice krasobruslení, veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky 
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den, atletika - opičí dráha, hod raketkou na cíl, atletika 
zaměřená hlavně pro děti 

NEDĚLE 13. 2.  
Téma: Den s Radiožurnálem, biatlon 

možní host

Kluziště: exhibice krasobruslení, veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky   
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den, atletika - opičí dráha, hod raketkou na cíl, atletika 
zaměřená hlavně pro děti 
 
PONDĚLÍ 14. 2.  
Téma: Den s Valentýnem - sport je má láska 
Možní hosté:

Strana 48 / 54



V dopoledních hodinách program pro školy 
Kluziště: ukázkový trénink hokeje, veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky   
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den, atletika - opičí dráha, hod raketkou na cíl, atletika 
zaměřená hlavně pro děti 
 
ÚTERÝ 15. 2.  
Téma: Den s 50. narozeninami Vzpomínka na Nagano  
možní hosté: 
V dopoledníc
Kluziště: veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky   
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den + návštěva reprezentanta v šachu, atletika - opičí 
dráha, hod raketkou na cíl, atletika zaměřená hlavně pro děti 
 

STŘEDA 16. 2.  
Téma: Den se Sokolem (1862) 
možní hosté:
V dopoledních hodinách program pro školy 
Kluziště: ukázkový hokejový trénink, veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 

Strana 49 / 54



Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky   
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den + šachový turnaj pro veřejnost, atletika - opičí 
dráha, hod raketkou na cíl, atletika zaměřená hlavně pro děti 
 
ČTVRTEK 17. 2.  
Téma: Den s olympijskou nadací 
možní hosté:

V dopoledních hodinách program pro školy 
Kluziště: veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky   
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den, atletika - opičí dráha, hod raketkou na cíl, atletika 
zaměřená hlavně pro děti 
 
PÁTEK 18. 2.  
Téma:  
V dopoledních hodinách program pro školy 
Kluziště: utkání brněnských univerzit v ledním hokeji All stars game 3:3, veřejné bruslení pod 
dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  

Strana 50 / 54



Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky   
Snowpark: snowboarding, akrobatické lyžování, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den - návštěva reprezentanta v šachu, atletika - opičí 
dráha, hod raketkou na cíl, atletika zaměřená hlavně pro děti 

SOBOTA 19. 2.  
Téma: Den s
Výročí 20 let od zlata 
možní hosté:

Kluziště: exhibice krasobruslení, veřejné bruslení pod dohledem odborných instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den 
Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky   
Snowpark: akrobatické lyžování - akrobatická exhibice a závod, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den, atletika - opičí dráha, hod raketkou na cíl, atletika 
zaměřená hlavně pro děti 
 
NEDĚLE 20. 2.  
Téma: Zakončení, Cena 
možní hosté: 

Kluziště: Exhibice krasobruslení -  veřejné bruslení pod dohledem odborných 
instruktorů 
Ledové cesty: celodenní bruslení pod dohledem odborného instruktora 
Boby, skeleton, saně – rozjezdy a jízda – dle zájmu návštěvníků i krátkodobé exhibice sportovců 
během dne 
Snow volejbal pro veřejnost  
Curling: celý den volné sportování, v konkrétních časech možnost rezervace celé dráhy pro veřejnost 
vč. instruktora 
Běžecký ovál: běžkování pro veřejnost po celý den, exhibice a závod v běhu na lyžích 

Strana 51 / 54



Biatlon: střelba na terč z laserové malorážky   
Snowpark: akrobatické lyžování - akrobatická exhibice a závod, základní lyžování po celý den  
Skokanský můstek - skoky na lyžích pro děti po celý den  
Orientační sporty: orientace v bludišti po celý den  
Stan u hlavního vchodu: rychlobruslení na slightboardu po celý den; lední hokej na suchu – střelba na 
bránu apod., zahradní a deskové šachy po celý den - návštěva reprezentanta v šachu, atletika - opičí 
dráha, hod raketkou na cíl, atletika zaměřená hlavně pro děti 

Strana 52 / 54



O
 
O
N
 

O
 

U 
R
 
U
N
 

FE 
R
E
-
 

N
E
O
 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno Funkce 

projektové řízená 

komunikace 

sport 

marketing 

administrativa 

vzdělávání 

vzdělávání 

digitální komunikace, vzdělávání 

teambuildingy 
 

Olympijský dům 
 

VIP, akreditace, Hedurio 
 

koordinátor sportu 
 

 

produkce, projektové řízení 
 

marketing 
 

sport Praha 
 

dobrovolníci 
 

teambuildingy 
 

 

 

 

produkce 
catering, doprava 

produkce 

produkce 
 

 

 

 

branding, catering 

doprovodný program 

režie 

komunikace 
 

koordinátor dobrovolníků 
 

ambasador 
 

moderátor - od Zahyho 
 

hrací karty 
     bezpečnost 
 

 
Strana 53 / 54



  

  

= = =— © - O 2X LEGENDA 
s X 1.01. HLAVNÍ VSTUP 

B k 102 VSTUPENKY 
1.03. TESTOVÁNÍ 

LETNÍ SPORTY © 
SPONZOŘI, PARTNEŘI 
wc 
LEDOVÁ DRÁHA, L= 214m,Š=4,0m 
PŮJČOVNA BRUSLÍ 
PARTNERSKÁ PREZENTACE -BRNO © 
BIATLON - BĚŽECKÁ DRÁHA, L= 281 m,Š =3,0m 
BIATLON - TRESTNÉ KOLO 
BIATLON - STŘELNICE, 12x12m 
BIATLON - PŮJČOVNA LYŽÍ - KASTLE 
BIATLON - SKLAD PUŠEK + ZÁZEMÍ 
SNOWVOLLEYBALL 
SKOKY NA LYŽÍCH . 
SKI, SNB RAMPA - L= 46,0, Š= 20,0m 
CHILLOUT ZONA 
ORIENTAČNÍ SPORTY 
CURLING 
STAGE S OBRAZOVKOU 
VIP, KANCELÁŘE 
FAN ZÓNA © 
ČT RADIOŽURNÁL 
HOKEJOVÉ HŘIŠTĚ - 20x40m 
REŽIE STAGE 
ROLBA — 
CHLAZENÍ, TECHNOLOGIE 
EDUKAČNÍ ZÓNA 
IZS 
ALPINE PRO 
LED 
NÁPIS 
SKLUZAVKA 
PRODUKCE — 
DOBROVOLNÍCI 
PARKING PRODUKCE 
SVAZ 

1.
07

 1
4
3
 © 

m m 
1.41 1.25 

Č
O
 

BDÍ
 
— 

O
 
1
0
 
0
0
"
 

O)
 
(
1
 
P
 
C
I
 
R
I
 

— 
O
 
(O

 
O
0
"
 

O 
O
1
 

Ps
 
62

 
B
I
 

— 
O
 

(O
 

O3
 
I
 

O
1
 

=
 

©
 
O
1
   SKLAD BOBY 

GASTRO 
PRODUKCE 
SKLAD PRODUKCE 
SKLAD ELEKTRO 
SKLAD GASTRO 
ŠATNA PRO ŠKOLY 
TRAFO STANICE 
HRACÍ KARTY o 
NAVIGACE - BANNEROVÁ VĚŽ 
ŠATNY HOKEJ 

O
R
I
S
 
O
O
 

=
 

O 
O1

 

  
  O 

B
B
A
B
A
R
B
G
R
A
8
8
G
a
n
R
p
e
e
u
b
o
b
p
k
u
u
b
y
i
i
b
a
u
U
b
o
5
3
5
G
r
O
0
c
8
3
8
8
3
5
5
2
.
 

o
o
 

1.38 
  

                    

    
    

O 
M1:1000 0 © %» 3% 4. 5 100m 

ZAKÁZKA AKCE z OBSAH VÝKRES VÝKRES Č. MĚŘÍTKO DATUM 

056 -21 ZIMNÍ OLYMPIJSKÝ PARK 2022 BRNO STUDIE SITUACE 01 1:1000 2022-01-11 B 

  X                    

 
GASTRO STÁNKY 

Strana 54 / 54


